
ГАКРИЗИ
рохбари илмй ба кори диссертатсионии Сафарзода Сафармад 
дар мавзуи «Такмили механизмхои дастгирии сармоягузории 
сиёсати иктисодй-ичтимоии минтак;а (дар асоси маводхои 
Точикистони Марказй)» барои дарёфти дарачаи илмии 
номзади илмхои ицтисодй аз руи ихтисоси 08.00.03 -  
Икгисодиёти минтакавй ва худудй

Сафарзода Сафармад хатмкунандаи зинаи аспирантураи ихтисоси
08.00.05 -  Иктисодиёт ва идораи хочдгии халк (аз руи сохахо)-и 
Институти илмию тахкикотии Донишгохи милли Точнкистон мебошад 
(2017-2020).

Дар мудлати муайяншуда имтихонхои номзадиро супорида, 10 
кори илмй, аз чумла, 6 макола дар мачаллахои аз чониби КОА назди 
Президенти Чумхурии Точикистон тавсияшуда омода намуда, аз чоп 
баровардааст. Аспирант зимни фаъолият худро хдмчун тахдикотчии 
тахассусманд, ки дорой омодагии баланди дониши назариявию амалй 
дар сохаи иктисодиёти минтака, ошно аз усулхои муосири тахкщотхои 
иктисодй ва азхудкунандаи методология ва методикаи гузаронидани 
корхои илмй оид ба масъалахои ташаккули механизми дастгирии 
сармоягузории сиёсати иктисодй-ичтимоии минтака муаррифй намуд.

Аз чониби аспирант хангоми тахкикот мачмуи усулхои иктисодй, 
ба монанди усулх,ои умумии илмй ва махсуси тахдик;отй, хусусан, дар 
байни онх,о усулх,ои тахдили системавии идтисодй, ик;тисодй-математикй 
ва омории коркарди иттилоот, амсиласозй ва пешгуии коршиносон ба 
таври васеъ ба кор бурда шудаанд.

Донистани предмет ва объекта тахдикоти худ ба муаллифи 
диссертатсия имконияти хал намудани вазифахои асосиро додааст, ки 
коркарди илмии он ахамияти мухимро барои ташаккул ва инкишофи 
механизми ташаккул ва рушди сиёсати ичтимой-иктисодии минтака, 
тахлил ва баходихии вазъи сармоягузории сиёсати ичтимой-иктисодии 
минтака ва такмили механизми дастгирии сармоягузории сиёсати 
ичтимой-иктисодии минтакаро дорад.

Кори диссертатсионии Сафарзода С. тахлил тахассусй ва синтезии 
маводхои зиёди вокеиро оид ба чабхахои назариявй ва амалии 
механизмхои дастгирии сармоягузории сиёсати иктисодй-ичтимоии 
минтакавй дороет. Ин ба муаллифи диссертатсия барои тахлили 
тачрибаи хоричии таъмини сармоягузории сиёсати иктисодй-ичтимоии 
минтакавй имконият дод ва у дар ин асос максаднокй ва имконпазирии 
истифодабарии онхоро дар минтакахои марказии кишварамон муайян 
ва, инчунин, самтх,ои асосии мукаммалгардонии механизми молиявии 
идоракунии иктидори сармоягузориро пешниход намуд.

Мубрамияти мавзуи тахкикоти илмии Сафарзода С. бо он асоснок 
карда мешавад, ки дар самти механизми дастгирии сармоягузории
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сиёсати ичтимой-иктисодии минтакавй хачми муайяни тавсиядои илман 
асоснокшуда ба назар намерасанд.

Кори диссертатсионии мазкур хдмчун таъминкунандаи базаи илмй- 
методй дар илми иктисодиёт ба шумор меравад. Пешнидод ва тавсияхое, 
ки дар он манзур гардидаанд, аз чониби диссертант дар асоси тахлили 
илмии вазъи мавчуда, хам дар кишвархои алохидаи чахон, хам 
Ч,умхурии Точикистон ва дар сатхи минтакахои алохидаи он коркард 
гардидаанд.

Дар хулоса натичахои асосии тахкикот оварда шудаанд, ки бе ягон 
мухобот хиссаи аспирантро дар рушди назарияи ташаккул ва инкишофи 
механизми дастгирии сармоягузории сиёсати ичтимой-иктисодии 
минтакавй гузошта шуда, тавсияхои амалие, ки дар диссертатсияи 
Сафарзода С. чой доранд, барои муайян намудани самаранокии сиёсати 
ичтимой-иктисодй в а бах,одих,ии онхо дар иктисодиёти минтака 
мусоидат мекунанд.

Итминони комил дорам, ки кори диссертатсионй тахкдаоти илмии 
баитмомрасида шуморида шуда, ба талаботи КОА-и назди Президенти 
Чумхурии Точикистон мутобикат мекунад ва унвончу Сафарзода С. 
сазовори дарачаи илмии номзади илмхои иктисодй аз руи ихтисоси
08.00.03 -  Иктисодиёти минтакавй ва худудй мебошад.

Рох,бари илми,

Бобочониён Д.Д.

Тел.: +992 92 773 46 46 (м)

i£. 0$. & P M ve ,
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